令和５年度第１回北海道人事委員会会議議事録

１　開催日時  令和５年４月７日（金）10時30分～10時40分

２　開催場所  人事委員会会議室

３　委員の出欠席

　　(１)出席者：鍬田委員長、木下委員、鈴木委員

    (２)欠席者：なし

４　出席した職員

    　事務局長、事務局次長、総務審査課長、任用課長、給与課長　ほか事務局職員６名

５　議事

    (１)委員長開会発言

    (２)事務局長から、本日の付議案件が協議事項１件、報告事項１件である旨発言

    (３)付議案件の審議

 ・協議事項１　船員等の旅費の支給に関する規則の一部改正について

　　　　給与課から、国の船員食卓料の額が物価上昇に伴い引き上げられたことから、道においても

　　　船員食卓料の額を改定するため、規則の改正を行いたい旨の説明があり、審議の結果、原案の

 　　　とおり決定した。

 ・報告事項１　令和５年度（2023年度）北海道行政職員等採用試験（Ｃ区分（経験不問枠））の

　　　　　　  申込状況について

     任用課から、令和５年度（2023年度）北海道行政職員等採用試験（Ｃ区分（経験不問枠））

　 の申込受付が終了し、申込者数が確定したとして、試験区分ごとの申込者数などについて報告

 　があり、特に意見等はなかった。

　　　　以上をもって、委員会を終了した。